
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

PORTARIA 471/2019 - GAB/REITORIA/IFRR, de 18/03/2019

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial de 18 de outubro de

2016, publicado no Diário Oficial da União de 19 de outubro de 2016, Seção 2, resolve:

              

Art. 1.º Concede o adicional de periculosidade ao servidor RODRIGO CAMPOS MORAIS, Matrícula

SIAPE n.º 2295767, com base no inciso I do artigo 12 da Lei n.º 8.270/1991, combinado com o Decreto

n.º 97.458/1989, em conformidade com o Processo n.º 23229.000651.2018-68.

Portaria de Lotação N.º 17/2018/CBV/IFRR, de 28 de janeiro de

2019

Laudo Individual 26437-000.006/2019

Risco De acidente com energia elétrica

Percentual 10%

Art. 2.º Os efeitos financeiros contarão a partir de 8/3/2019, data do laudo técnico individual do servidor.

Art. 3.º A Diretoria de Gestão de Pessoas deve adotar as providências cabíveis à aplicação da presente

portaria.

Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Sandra Mara de Paula Dias Botelho



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sandra Mara de Paula Dias Botelho, REITOR - CD1 - REITORIA, em 18/03/2019 22:22:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

193

5be55cf39c


	Documento assinado eletronicamente por:

